

Obiekty sportowe starachowickiego Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji kolejny raz stały się miejscem rywalizacji uczestników Olimpiad Specjalnych. Sportowcy rywalizują tym razem w naszym mieście w piłce nożnej oraz golfie.

120 zawodników (110 piłkarzy i 10 golfistów) rozpoczęło w piątkowy poranek rywalizację o tytuły najlepszych w swoich konkurencjach olimpijskich. Wspierani przez 80-osobowy sztab trenerów, organizatorów i wolontariuszy walczą nie tylko o tytuły mistrzowskie i medale, ale również potwierdzenie, iż osoby z niepełnosprawnością intelektualną mogą osiągać sukcesy w wielu dziedzinach życia, również w sporcie.



- Serdecznie witam w Starachowicach przede wszystkim uczestników dzisiejszej rywalizacji w ramach Olimpiad Specjalnych. Witam Was gorąco i cieszę się, że po raz kolejny goście w naszym mieście. Życzę Wam udanych zawodów opartych na zasadach fair play i doskonałej zabawy podczas dzisiejszego wydarzenia, które w tym momencie oficjalnie uważam za otwarte – powiedział Prezydent Miasta Starachowice Marek Materek.



W ceremonii oficjalnego otwarcia zawodów udział wzięli ponadto: dyrektor Oddziału Świętokrzyskiego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych Andrzej Michalski, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Wiesław Daszkowski, dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Krzysztof Szczygiał, kierownik w Ośrodku Szkolenia i Wychowania OHP Lucyna Prokop, Wojewódzki Komendant OHP w Kielcach Grzegorz Małkus, dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Elżbieta Kowalczyk, dyrektor regionalny Olimpiad Specjalnych Polska Świętokrzyskie Grzegorz Kurkowski.

Flaga, przysięga i występ artystyczny

Zanim jednak rozpoczęły się sportowe emocje nie mogło zabraknąć tych olimpijskich. Niezwykle podniosły charakter miały uroczystości związane z otwarciem imprezy. Asysta flagi Olimpiad Specjalnych wciągnęła na maszt - przy dźwiękach Hymnu Olimpiad Specjalnych - oficjalną flagę wydarzenia. Honoru tego dokonali między innymi Grzegorz Zwierzchowski, Witold Kiepas oraz Dominika Grunt.



Gdy oficjalna flaga olimpijska trzepotała już na wietrze Karol Faber, zawodnik Klubu Olimpiad Specjalnych „Arka” Starachowice, w imieniu wszystkich zawodników odczytał treść przysięgi olimpijskiej.

Ostatnim akcentem oficjalnego otwarcia był występ artystyczny zespołu Tacy sami z Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Parafii Św. Judy Tadeusza w Starachowicach. Laureaci licznych konkursów wykonali perfekcyjnie dwa utwory „Kołysanka” i „To, co dobre”. Zawodnicy czekają na swoje występy sportowe mogli jeszcze wysłuchać wiersza napisanego przez reprezentującego ŚDS Andrzeja Makowskiego.

Po występach artystycznych i oficjalnym otwarciu przyszedł czas na sportową rywalizację, a w zasadzie zabawę, bowiem tu zwycięzcą był każdy.

Nasi olimpijczycy

My, szczególnie gorąco trzymaliśmy kciuki za występy reprezentantów starachowickiej Arki. Nasi sportowcy rywalizowali w tym dniu zarówno w turnieju piłkarskim jak i zawodach golfowych.



- W Starachowicach aktywnie działa Klub Olimpiad Specjalnych „Arka”, który został utworzony przy Środowiskowym Domu Samopomocy, Warsztatach Terapii Zajęciowej, a także Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym. Cieszę się, że nasi zawodnicy osiągają sukcesy nie tylko podczas zawodów organizowanych w naszym mieście – zapewniał prezydent miasta.

To właśnie popularyzacja sportu jako formy rehabilitacji tych osób, rozpowszechnienie idei Olimpiad Specjalnych na terenie województwa i podsumowanie efektów szkoleniowych oraz rehabilitacyjnych uzyskanych w czasie treningów należą do najważniejszych celów organizacji imprezy w Starachowicach.

Organizatorem Świętokrzyskiego Turnieju Piłki Nożnej 7-osobowej Olimpiad Specjalnych oraz Świętokrzyskiego Turnieju Golfa Olimpiad Specjalnych jest świętokrzyski Oddział Regionalny Olimpiad Specjalnych oraz starachowicki Klub Olimpiad Specjalnych ARKA Starachowice.



SPOSÓB PRZEPROWADZENIA ZAWODÓW OLIMPIAD SPECJALNYCH

PIŁKA NOŻNA

W turnieju piłkarskich biorą udział zawodnicy, którzy trenują na co dzień w swoich klubach Olimpiad Specjalnych piłkę nożną. Rywalizacja odbywa się w składach 7-osobowych – żeńskich i męskich. Klasyfikacja drużyn do danej grupy sprawnościowej odbędzie się na podstawie gier obserwowanych. Turniej drużyn żeńskich odbędzie się w sytuacji zgłoszenia minimum 3 drużyn do gry.

GOLF

Turniej golfa rozgrywany na płycie boiska trawiastego. Rywalizacja polega na tym, iż każdy z zawodników ma do wykonania dwa długie wybiecia. Każde z nich jest osobno punktowane. Uderzenia piłeczki odbywają się spoza linii końcowej boiska. W ramach turnieju golfa rozgrywane są ponadto uderzenia krótkie tzw. „do dołka” na macie ze sztucznej trawy.

Olimpiady Specjalne 2022:::::0